



2016-10-26

Rev 2016-11-18

Kommunfullmäktige

Interpellationssvar angående Susegårda i Värmdö kommun ställd av Mats Skoglund (V)

Tack för interpellationen. Susegårda är en herrgårdsliknande byggnad som uppfördes 1905. Byggnaden är troligtvis ritad av arkitekt Ferdinand Boberg. Susegårdas byggmästare, Nils Johan Bengtsson arbetade samtidigt med uppbyggnaden av prins Eugens Waldemarsudde på Djurgården 1903-05, ritad av Boberg, varför det antas att Susegårda också ritades av Boberg. Byggmästare Bengtsson ska även ha använt rivningsmaterial från det gamla Waldemarsudde till Susegårda. Tidens celebriteter som Carl Larsson, Evert Taube och Albert Engström ska ha umgåtts på Susegårda. Evert Taubes Sjösala ligger inte långt härifrån.

Svar på frågorna i interpellationen:

1. *Är avsikten att renovera Susegårda?*

Ja, det är det.

2. *Vilka åtgärder har tidigare vidtagits för att förhindra att förfallet och vandaliseringen av Susegårda?*

Byggnaden har försetts med byggskivor fastskruvade i sönderslagna fönster och dörrar har skruvats igen. Taket har provisoriskt täckts med presenningar för att förhindra läckage.

3. *Vad avser VHAB nu göra för att förhindra att förfallet fortgår?*

På styrelsemötet 2016-09-08 togs beslut om att åtgärda taket och ersätta presenningarna med en bättre lösning i avvaktan på att detaljplanen vunnit laga kraft. I avvaktan på detta inhägnas området runt Susegårda med byggstängsel och strålkastare sätts upp samt att området kan kameraövervakas. Arbetena kommer att inledas 2016-11-14.

Tillägg 2016-11-18

Arbetena har startat som planerat 2016-11-14

Gustavsberg 26 oktober 2016

Reviderad 18 november 2016

Björn Ulfvin

Värmdö Hamnar AB:s ordförande

Värmdö Hamnars ordförande

Interpellation

Till
Ordföranden för Värmdö Hamnar AB



Angående Susegårda

Värmdö kommun äger genom sitt helägda bolag, Värmdö Hamnar AB, sekelskiftesvillan Susegårda i Stavsånäs.

Villan som uppfördes 1905 antas vara ritad av den kände arkitekten Ferdinand Boberg. Byggnaden är uppförd med materiel från prins Eugens Valdemarsudde på Djurgården i Stockholm.

Bolaget har tidigare sagt att ambitionen är att renovera Susegårda. Trots detta fortsätter förfallet.

Med hänvisning till det ovan sagda ställer jag nedanstående frågor till Värmdö Hamnars ordförande:

- **Är avsikten att renovera Susegårda?**
- **Vilka åtgärder har tidigare vidtagits för att förhindra förfallet och vandaliseringen av Susegårda?**
- **Vad avser VHAB nu göra för att förhindra att förfallet fortgår?**

Gustavsberg den 4 oktober 2016

Mats Skoglund (V)
Vänsterpartiet Värmdö